
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, faks. (8 319) 61 199, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-01-20 

 

Lietuvos Respublikos Seimas  priėmė 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą, kuriuo patvirtino šių metų  planuojamas pajamas 

savivaldybėms. Prienų r. savivaldybei – biudžeto prognozuojamos pajamos 15607,0 tūkst. Eur, kitų 

mokesčių  2584,0 tūkst. Eur ir  tikslinės dotacijos, gaunamos iš konkrečių ministerijų, 9758,8 tūkst. 

Eur. 

                     Patvirtinta gyventojų pajamų mokesčio dalis procentais, tenkanti visų savivaldybių 

biudžetams nuo šio mokesčio pajamų į konsoliduotus valstybės ir savivaldybių biudžetus,  – 46,21 

proc., ją sudaro pastovioji dalis 42,84 proc., kintamoji 3,10 proc. ir verslo plėtrai 0,27 proc. 

Nustatytas mokymo lėšų dydis 2020 m. – 6748,2 tūkst. Eur. Į savivaldybės biudžetui patvirtintą 

gyventojų pajamų mokestį (14706,0 tūkst. Eur) įskaičiuota: 2018 m. ir 2019 m. sumos kintamajai 

GPM daliai (procentais) apskaičiuoti 940 tūkst. Eur, valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti 97 tūkst. Eur, pareiginės algos (atlyginimo) 

baziniam dydžiui padidinti  126 tūkst. Eur, minimaliai  mėnesinei algai padidinti 114 tūkst. Eur, 

kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti 68 tūkst. Eur, verslo plėtros sąlygoms gerinti 96 

tūkst. Eur. Įvertinus visus mokesčius ir gaunamas dotacijas Prienų r. savivaldybės 2020 m. biudžeto 

planuojamos pajamos – 27960,0 tūkst. Eur. Praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis 550,0 tūkst. 

Eur  nukreipiama įsiskolinimui dengti. 

Prienų rajono savivaldybė planuoja vykdyti 7 programas.  

 Savivaldybės 2021 m. sausio 1 d. įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2020 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti).   

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                        Jurgita Čerkauskienė 


